
 referát komunikace 
oddělení strategie 

kancelář tajemníka 
ÚMČ Praha 10 

Prezentace zklidnění Moskevské ulice       
Miroslav Hynšt / 3.1.2012   1/6  

 

PREZENTACE ZKLIDNĚNÍ MOSKEVSKÉ ULICE 
 

 

ÚVOD 
 
Dne 18. 10. 2011 byl OŽD na Komisi územního rozvoje uložen úkol představit veřejnosti a projednat s ní 
záměr rekonstrukce Moskevské ulice formou architektonicko-urbanistické studie, zpracované ateliérem 
Cigler-Marani architects. 
 
 

FORMY PREZENTACE 
 

Informování občanů jsme rozdělili na čtyři hlavní okruhy: 
 

- webová prezentace 
- prezentace v médiích 
- výstava ve Středisku územního rozvoje 
- informační panely a stánek na Moskevské ulici 
 

 

WEBOVÁ PREZENTACE 
 

Hlavním internetovým médiem použitým pro informování veřejnosti byla webová stránka 
www.novamoskevska.cz. Na tuto stránku se nacházel odkaz jak na hlavních stránkách městské části 
Praha 10, tak na jejím facebookovém profilu. Zde si lidé mohli podrobněji prohlédnout návrh rekonstrukce, 
přečíst podrobnější popis či zaslat svoje připomínky a dotazy prostřednictvím webového formuláře. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 referát komunikace 
oddělení strategie 

kancelář tajemníka 
ÚMČ Praha 10 

Prezentace zklidnění Moskevské ulice       
Miroslav Hynšt / 3.1.2012   2/6  

 

PREZENTACE V MÉDIÍCH 
 

Hlavní článek představující proměny Moskevské ulice vyšel 10. listopadu 2011 v novinách Prahy 10.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Články o Moskevské ulici se objevili i v další tištěných a internetových mediích jako např. iDNES.cz, 
Novinky.cz, Právo, Moderní obec a další. Reportáž přímo z výstavy se též objevila v TV Metropol. 
 



 referát komunikace 
oddělení strategie 

kancelář tajemníka 
ÚMČ Praha 10 

Prezentace zklidnění Moskevské ulice       
Miroslav Hynšt / 3.1.2012   3/6  

 

VÝSTAVA VE STŘEDISKU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 

Od 28. listopadu 2011 do 5. ledna 2012 byla ve Středisku územního rozvoje přístupná výstava 
k rekonstrukci Moskevské ulice. 
 
 

 
 
INFORMAČNÍ PANELY A STÁNEK NA MOSKEVSKÉ ULICI 
 

Ve dnech 12. a 13. prosince 2011 od 9 do 17 hodin odpovídali přímo na Moskevské ulici zaměstnanci 
oddělení koncepce a rozvoje ÚMČ Praha 10 občanům na jejich dotazy spojené s rekonstrukcí. Vystaveny 
byly též velkoplošné panely s novou podobou obchodní ulice Moskevská. Součástí prezentace byl i 
průzkum veřejného mínění. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 referát komunikace 
oddělení strategie 

kancelář tajemníka 
ÚMČ Praha 10 

Prezentace zklidnění Moskevské ulice       
Miroslav Hynšt / 3.1.2012   4/6  

 
VÝSTUPY 
 

Ke studii rekonstrukce Moskevské ulice se lidé mohli vyjádřit e-mailem, pomocí webového formuláře na 
stránkách www.novamoskevska.cz nebo v rámci názorového průzkumu, který probíhal přímo na 
Moskevské ulici souběžně s informačním stánkem. 
 
 
NÁZOROVÝ PRŮZKUM 
 
Názorový průzkum pro MČ Praha 10 prováděla agentura Czech communication group. V rámci průzkumu 
bylo osloveno celkem 289 občanů starších 18 let. Lidé byli rozdělení do kategorií obyvatel Prahy 10, 
obyvatel blízkého okolí, návštěvník Prahy 10. V rámci průzkumu jsme se ptali, zda se má MČ Praha 10 
zapojit do rekonstrukce Moskevské ulice a zda se lidem líbí navržená studie. Převážná většina obyvatel se 
vyjádřila kladně k zapojení městské části i k navržené studii. Kompletní výsledek názorového průzkumu je 
přílohou tohoto dokumentu. 
 
 
VÝSLEDKY NÁZOROVÉHO PRŮZKUMU 
(byli dotazováni lidé obeznámení s navrhovanou studií zklidnění Moskevské ulice) 
 
 
 
Souhlasíte s tím, aby se MČ Praha 10 zapojila do rekonstrukce Moskevské ulice? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 referát komunikace 
oddělení strategie 

kancelář tajemníka 
ÚMČ Praha 10 

Prezentace zklidnění Moskevské ulice       
Miroslav Hynšt / 3.1.2012   5/6  

 
Líbí se Vám zpracovaný návrh rekonstrukce Moskevské ulice? 

 
 
 
REAKCE PŘES E-MAIL A WEBOVÝ FORMULÁŘ 
 
Tyto reakce byly též převážně kladné, lidé přinášeli nové náměty, chtěli znát více doplňujících informací. 
Reakce byly pochvalné, neutrální nebo přinášeli konkrétní dotazy. Nejčastěji bylo zmiňováno parkování a 
cyklostezky.  
 
Vyjádření občanů přes e-mail a webový formulář 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 referát komunikace 
oddělení strategie 

kancelář tajemníka 
ÚMČ Praha 10 

Prezentace zklidnění Moskevské ulice       
Miroslav Hynšt / 3.1.2012   6/6  

 
 
Nejčastější dorazy v reakcích od občanů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Průzkum veřejného mínění na téma rekonstrukce Moskevské ulice 


